uma denúncia de poda excessiva em duas árvores em frente à casa da Rua Flávio Fraga França, 272, 83 

João XXIII; no dia onze de julho de 2024, realizou-se uma vistoria às 13:39h, constatando a infração; 84 

dia dezessete de julho de 2024 foi lavrado o Auto de Infração 113/2024, segundo a Lei nº 6164/2021 no 85 

valor de R$ 303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos) referente a 2 podas drásticas. O 86 

responsável apresentou recurso via Processo 039671/2024, onde apresentou sua justificativa. O parecer 87 

da câmara técnica foi pelo indeferimento do recurso (argumentos apresentados em desacordo com o 88

[...]

no dia vinte e seis de setembro de 2024, realizou-se uma vistoria às 12:59h e constatou o cenário 95 

denunciado, após comparação com imagem antiga; no dia trinta de setembro de 2024 foi lavrado o Auto 96 

de Infração 133/2024, segundo a Lei nº 6164/2021 no valor de R$ 683,10 (seiscentos e oitenta e três reais 97 

e dez centavos) referente ao corte mais poda drástica. O responsável apresentou recurso via Processo 98 

041425/2024, onde apresentou sua justificativa. O parecer da câmara técnica foi pelo indeferimento do 99 

recurso (argumentos apresentados em desacordo com o trâmite da Lei, que determina a abertura de 100